

A PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
PROCESSO Nº 036/2021/PP
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL
DATA DA ABERTURA 07/07/2021.
HORA DA ABERTURA: 09HS 00M
REF: PROPOSTA DE PREÇOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE USO CONTÍNUO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.

LOTE 01 - LEITES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LEITE NAM 1 LT 400G	NESTLE	LATAS	150	39,00	5.850,00
2	LEITE NAM 2 LT 400G	NESTLE	LATAS	150	40,00	6.000,00
3	LEITE NUTREN 0 AÇUCAR 20G PROTEINA LT 740 G	NESTLE	LATAS	40	115,00	4.600,00
4	LEITE SUPLA SOYA C/ TOLERÂNCIA A LACTOSE LT 400G	NESTLE	LATAS	50	68,00	3.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 19.850,00 (dezenove mil oitocentos e cinquenta reais)						19.850,00

LOTE 02 - FÓRMULAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLEMENTO EM PÓ DE 216G PARA CRIANÇA DE 01 A 10 ANOS, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM DE 900G	NESTLE	LATAS	56	107,00	5.992,00
2	ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO EM PÓ PARA CRIANÇA DE 01 A 10 ANOS, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN.	NESTLE	LATAS	160	57,00	9.120,00





3	APTAMIL PROEXPERT SL LATA 800G	NESTLE	LATAS	56	96,00	5.376,00
4	ENSURE 400G	NESTLE	LATAS	90	78,00	7.020,00
5	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA (1,2KCAL), POLIMÉRICA HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. NUTREN (NESTLÉ) 740MG / LEITE EM PÓ.	NESTLE	LATAS	55	115,00	6.325,00
6	ISOSOUCE 1.5 1L (DIETA ENTERAL) CX 12 UNIDADES	NESTLE	CX	20	455,00	9.100,00
7	PREGOMIN PEPTI (LEITE) LATA 400 G	NESTLE	LATAS	30	160,00	4.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 RS 47.733,00 (quarenta e sete mil setecentos trinta e três reais)						47.733,00

LOTE 03 - FRALDAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO P PCT C/ 08 UND	MASTER SOFT	PCT	190	16,00	3.040,00	
2	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO M PCT C/ 08 UND	MASTER SOFT	PCT	300	16,00	4.800,00	
3	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO GPCT C/ 08 UND	PLENITUD	PCT	450	16,00	7.200,00	
4	FRALDAS GERIÁTRICAS TIPO ROUPA INTIMA PCT 08 UND TAMANHO P	PLENITUD	UND	180	25,00	4.500,00	
5	FRALDAS GERIÁTRICAS TIPO ROUPA INTIMA PCT 08 UND TAMANHO M	PLENITUD	UND	180	25,00	4.500,00	
6	FRALDAS GERIÁTRICAS TIPO ROUPA INTIMA PCT 08 UND TAMANHO G	PLENITUD	UND	360	25,00	9.000,00	
7	FRALDAS GERIÁTRICAS TIPO ROUPA INTIMA PCT 08 UND TAMANHO GG	PLENITUD	UND	220	25,00	5.500,00	
8	FRALDAS GERIÁTRICAS PLENITUDES TAMANHO G	PLENITUD	PCTS	160	37,00	5.920,00	



9	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO EXTRA GPCT C/ 08 UND	PLENITUDE	PCT	265	16,00	4.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 48.700,00 (quarenta e oito mil e setecentos reais)						48.700,00

LOTE 04 - INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	EMBRAMED	UND	700	8,80	6.160,00
2	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	EMBRAMED	UND	750	6,90	5.175,00
3	EQUIPO PARA USO DE SUPLEMENTO NUTRICIONAL	DESCAPAK	UNIDADES	1350	2,60	3.510,00
4	FRASCOS PARA USO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAL(TIPO GARRAFINHA) TAM: 300ML	DESCAPAK	UND	1700	2,30	3.910,00
5	SONDA URETRALDE ALIVION 12	DESCAPAK	UNIDADES	2000	1,90	3.800,00
6	SERINGA DE 20ML PARA USO DE SUPLEMENTO NUTRICIONAL	DESCAPAK	UNIDADES	1350	1,20	1.620,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 24.175,00 (vinte e quatro mil e cento setenta e cinco reais)						24.175,00

LOTE 05 - EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ANDADOR ADULTO COM RODAS AG CADEIRA DE RODAS 101 CINZA CDS CONSTRUCIDA EM AÇO	CARONE	UND	30	206,00	6.180,00
2	CARBONO, PINTURA EPÓXI, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON DOPRÁVEL EM Y. BODAS TRACEDAS APO 24"	CARONE.	UND	10	591,00	5.910,00
3	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA 201 CDS PRETO	CARONE	UND	20	411,00	8.220,00
4	COLCHÃO CASCA DE OVO 188X88X04 CM D28	AG	UND	40	191,00	7.640,00
5	COLCHÃO D'ÁGUA CAIXA DE OVO FECHADO 1,90 X 0,90 ANTI ESCARAS	AG	UND	50	171,00	8.550,00
6	MULETA CANADENSE FIXA PRETA REGULÁVEL ALO ATÉ 130KG - PAR	CARONE	UND	20	142,00	2.840,00

7	MULETA AXILAR POP - PAR - SEQUENCIAL	CARONE	UND	30	146,00	4.380,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 43.720,00 (quarenta e tres mil setecentos e vinte reais)						43.720,00

LOTE 06 - ÓLEO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÓLEO MINERAL P UTILIZAÇÃO TOPICO	GEOLAB	FRASCOS	80	9,80	784,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 784,00 (setecentos oitenta e quatro reais)						784,00

LOTE 07 - MEDICAMENTOS FARMACOLOGICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMIODORONA CX C/30 COMP.	GEOLAB	CX	18	27,40	493,20
2	ASEA HCT 40MG + 12,5MG CX C/ 30 COMP.	SUPERA	CAIXAS	8	62,00	496,00
3	AZOPT 10MG / 05ML	NOVAST	FRASCOS	25	70,50	1.762,50
4	ACETATO DE HIDROCORTIZONA 02MG (MEDICAMENTO MANIPULADO) C/ 240 CAP.	NOVAST	FRASCOS	8	63,00	504,00
5	BACLOFEN 10MG CX C/ 30 COMP.	NOVAST	CAIXAS	30	18,20	546,00
6	BACLOFEN 10 MG C/20 COMP.	TEEUTO	CAIXAS	30	15,30	459,00
7	BUSONID 50 MG FRASCO	TEEUTO	FRASCO	30	34,10	1.023,00
8	CENTRUM MULHER DE A/Z CX C/ 30 COMP.	ACHE	CAIXAS	25	64,50	1.612,50
9	CLOPIDROGREL 25MG CX C/ 30 COMP.	FAZ	CX	30	49,20	1.476,00
10	CICLOBENZAPRINA 05MG CX C/ 30 COMP	NOVAQUIMICA	CX	30	27,00	810,00
11	COLCHIS 0,5MG CX C/ 30 COMP	GERMED	CX	30	35,70	1.071,00
12	CONBIGAN 0,2% / 05 ML	ALEGRA	FRASCOS	20	112,00	2.240,00
13	COMBIGAN 0,2% / 10ML	ALEGRA	FRASCOS	19	170,00	3.230,00
14	DESOGESTREL 75MCG CX/ 28 COMP	EMS	CAIXAS	18	19,40	349,20
15	DEOCIL 10MG CX C/ 30 COMP	SANOFIM	CAIXAS	18	61,50	1.107,00

16	DEPURA 500 SUPLEMENTO DE VITAMINA D3FRASCO 10 ML	SANOFIM	FRASCOS	25	71,35	1.783,75
17	DOSS 1000 UI CX C/ 30 COMP	APEM	CX	30	44,80	1.344,00
18	DUTAN 0,5 MG CX C/ 30 COMP	APEM	CX	19	119,00	2.261,00
19	DORZOLAMIDACOLIRIO 2% FRASCO 5 ML	GSK	FRASCOS	18	78,00	1.404,00
20	ELIQUIS 5MG CX 30 COMP	FAZ	CAIXAS	18	99,00	1.782,00
21	EZETIMIBA 10MG CX C/ 30 COMP	GSK	CAIXAS	8	70,10	560,80
22	ENTRESTO 97/103 MGCX C 30 COMP	NOVAST	CX	28	142,40	3.987,20
23	ENTRESTO (97/103) CX C/ 30 COMP.	NOVAST	CX	18	146,70	2.640,60
24	ENTRESTO 26/26MG CX C/ 30 COMP	VOVAST	CX	25	136,30	3.407,50
25	ENTRESTO 24MG/26MG CX C/ 30 COMP	NOVAST	CAIXAS	18	155,00	2.790,00
26	FORXIGA 10 MG CX C/30 COMP	ASTRAZENICA	CX	18	180,00	3.240,00
27	FLENUS CX C/ 30 COMP.	ACHE	CAIXAS	18	64,50	1.161,00
28	FLUDROCORTIZONA 50 MG (MEDICAMENTO MANIPULADO) C/ 60 CAP.	ACHE	FRACOS	8	187,00	1.496,00
29	HIDROXICLOROQUINA 400MG CX C/ 30 COMP.	APSEN	CAIXAS	25	83,00	2.075,00
30	IDONIAZIDA 100MG	NEOQUIMICA	CX	45	51,22	2.304,90
31	LIDOCAINAGEL (POMADA) 50 G	NEOQUIMICA	TB	30	14,60	438,00
32	LEFLUNOMIDA 20MG CX C/ 30 COMP.	APSEN	CX	20	464,00	9.280,00
33	LACRILAX 05MG FRASCO C/ 10 ML	EUROFARMA	FRASCOS	26	28,50	741,00
34	LUGANO 12/250MG CX C/ 60 CP	EUROFARMA	CX	19	85,70	1.628,30
35	METFORMINA 850 MG CX C/30 COMP.	PRATE	CX	45	7,50	337,50
36	METOTREXATO 2,5MG	PRATE	CX	25	32,00	800,00
37	NEBACETIN 50G	SANOFIM	TB	35	37,70	1.319,50
38	NEUTROGENA PROTETOR SOLAR 200ML	SANOFIM	FRASCOS	25	47,50	1.187,50
39	OXIBUTIMINA 5 MG CX C/ 30 COMP	APEM	CX	80	33,00	2.640,00
40	PIOCLITAZONA 30 MGCX/30 COMP,	FQM	CX	18	104,80	1.886,40
41	PANTOPRAZOL 40MG CX C/ 30 COMP.	ACHE	CX	18	15,00	270,00



42	PERIVASC 450+450 + HEPERIDINA 100MG CX C/ 30 COMP.	EUROFARMA	CX	30	60,00	1.800,00
43	PRAMPEXOL 01MG CX C/ 30 COMP.	EUROFARMA	CX	30	224,50	6.735,00
44	PROFENONA 300MG CX C/ 30 COMP.	EUROFARMA	CX	40	102,20	4.088,00
45	PROCORALAN 5 MG CX C/30 COMP	EMS	CX	17	97,00	1.649,00
46	PROSSO/CITRATO DE CALCIO VITAMINA D 250 MG +2,5 MCG CX C/30 COMP.	EUROFARMA	CX	26	103,00	2.678,00
47	QUILARIA COMP. CX C/28 COMP.	MEDIQUIMICA	CX	18	54,70	984,60
48	ROSUVASTATINA 20MG CX C/ 30 COMP.	MEDIQUIMICA	CAIXAS	8	30,00	240,00
49	ROSSIVASTATINA CALCICA 10MG CX C/ 30 COMP.	MEDIQUIMICA	CX	30	38,70	1.161,00
50	SINOT CLAV CX C/ 30 COMP.	EUROFARMA	CAIXAS	18	113,00	2.034,00
51	TRAVATAN COLIRIO 0,04 MG/ 2,5 ML	EMS	FRASCOS	18	130,30	2.345,40
52	USARCOL 300MG CX C/30 COMP.	ZAMBOM	CAIXAS	15	217,50	3.262,50
53	VASTARELMR 35 MG CX /30 COMP	EUROFARMA	CX	40	71,50	2.860,00
54	VASTAREL 35 MG CX C30 MG	EUROFARMA	CX	45	62,30	2.803,50
55	VAST DE 20 MG	ACHE	CX	30	62,30	1.869,00
56	VAST DE 25 MG	ACHE	CX	35	66,00	2.310,00
57	VELIZA 30 MG	EMS	CX	19	74,00	1.406,00
58	VERZER 16MG+12,5MG CX C/ 30 COMP.	EMS	CX	30	66,10	1.983,00
59	VERSA 80 MGAMPOLA	EUROFARMA	UNIDADES	100	108,20	10.820,00
60	XARELTO 20MG CX C/ 28 COMP.	EUROFARMA	CX	80	270,50	21.640,00
61	XARELTO 15MG CX C/ 28 COMP.	EUROFARMA	CAIXAS	18	252,00	4.536,00
62	XARELTO 10MG CX C/ 28 COMP.	EUROFARMA	CAIXAS	18	255,00	4.590,00
63	XARELTO 17MG CX C/ 30 COMP.	EUROFARMA	CX	23	263,50	6.060,50
64	ZETIA 10 MG CX C/30	BAYER	CX	18	84,00	1.512,00
65	ZYLORIC 300MG CX C/ 30 COMP.	FQM	CX	30	49,00	1.470,00
66	SUSTRATE 10 MG CX/ 30 COMP	FQM	CX	80	288,00	23.040,00
67	BACLOFENO DE 10 MG CX/ 30 COMP.	TEUTO	CX	80	34,30	2.744,00
68	BUSONIDA 50MG	ACHE	FRASCOS	30	34,60	1.038,00

69	COMBIGAN 10ML	ACHE	FRASCOS	18	161,40	2.905,20
VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 169.758,05 (cento sessenta e cinco mil setecentos cinquenta e oito reais e cinco centavos)						169.758,05

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS.

DADOS DA EMPRESA:

DROGARIA SÃO JORGE LTDA

RUA JOAQUIM MECEDO DE MELO, 250 - CENTRO - TAMBORIL - CEARA

CNPJ: 11.075.849/0001-40 CGF 06.384777-9

BANCO : BRADESCO - AGENCIA 0739 C/C 462-6

DADOS DO RESPONSAVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

FRANCISCO GELSON MARQUES JORGE

RG 201704259401 SSPDS/CE CPF 142.609.318-73

CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETARIO

FONE: (88) 3617 1233

1. Valor Global da Proposta: R\$ 354.720,05 (TREZENTOS CINQUENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E CINCO CENTAVOS).
2. **Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias.
3. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

TAMBORIL - CEARA. 07 DE JULHO DE 2021



Francisco Gelson Marques Jorge

11.075.849/0001-40

DROGARIA SÃO JORGE LTDA

RUA JOAQUIM MACEDO DE MELO

250 CENTRO CEP: 63750-000

TAMBORIL-CE